
AZIENDA SERVIZI COMUNALI ALLA PERSONA 
SER.CO.P. 

 
Comuni di Arese, Cornaredo, Lainate, Nerviano, Pero,  

Pogliano Milanese, Pregnana Milanese, Rho, Settimo, Vanzago 

 

VERBALE DI ASSEMBLEA CONSORTILE 
SEDUTA N. 1 del 2 Febbraio 2018 

 
Il giorno di giovedì 2 febbraio 2018, alle ore 9,30 presso la sala riunioni della sede amministrativa di Sercop, 

Via dei Cornaggia, 33 a Rho, convocati con avviso via mail, a norma di Statuto, i signori Soci si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
In assenza del Sindaco Landonio, assume la presidenza dell’assemblea il Sindaco Sara Santagostino. 

Sono presenti alla seduta il Presidente del Cda Primo Mauri, il Direttore Guido Ciceri.  
Assiste in qualità di Segretario verbalizzante Barbara Carolo (Funzionario Amministrativo). 

Prima di iniziare la trattazione all’ordine del giorno, viene verificata la presenza dei Soci con diritto di voto 

(Sindaci o loro Delegati).  Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

 

COMUNE RAPPRESENTANTE 
PRES
ENZA 

ATTRIBUZIONE VOTI ASSEMBLEARI 

Arese B. Scifo (assessore) Si 103,84 

Cornaredo  No 109,37 

Lainate M.C. Scaldalai (assessore) Si 134,91 

Nerviano N. Rimondi (assessore) Si  93,09 

Pero M.T. Belotti  (sindaco) Si  57,22 

Pogliano M.se V. Magistrelli (sindaco) Si  43,95 

Pregnana M.se A. Bosani (sindaco) Si  36,83 

Rho P. Romano (sindaco) Si 269,83 

Settimo S. Santagostino (sindaco) Si 103,61 

Vanzago G. Sangiovanni (sindaco) Si  47,35 

TOTALE   9 890,63 

 
Componenti presenti: 9 

Componenti assenti:   1 
Millesimi: 890,63 

Percentuale: 89,06% 

 
Riscontrata la validità dell’adunanza, ed il numero legale per poter deliberare validamente, ai sensi dell’art. 23 

dello Statuto, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 

 
[…] 
 
 
 
 



 
 
Il Presidente richiama la Deliberazione dell’Assemblea n. 20 del 21/12/2017 di approvazione della modifica del 

regolamento del Fondo Comuni del Rhodense costituito presso FCNM per fundraising di comunità ed evidenzia 
la necessità di provvedere alla nomina di due componenti individuati da Sercop all’interno del Comitato di 

erogazione, come previsto dall’art. 4 del Regolamento del Fondo “In Fondo”.  
Scopo del Comitato di erogazione all’interno del suddetto regolamento è assumere le decisioni rispetto alle 

modalità di erogazione delle donazioni raccolte.  

Il Presidente propone che le nomine siano ricoperte da una figura interna all’Azienda, quale Ente gestore delle 
attività di fundraising di comunità connesse al progetto Party Senza Barriere, e da una figura proveniente dai 

Comuni Soci; propone pertanto il Presidente di Sercop Primo Mauri e l’Assessore ai servizi sociali di Arese 
Barbara Scifo. 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 sentita la relazione del Presidente;  

 preso atto che risulta in capo a Sercop la nomina dei due membri del Comitato di erogazione ai sensi 

dell’art. 4 del citato regolamento;  

 preso atto che il suddetto Comitato di erogazione è composto da tre membri di cui due nominati da 

Sercop e uno da Fondazione Comunitaria Nord Milano;  

 accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 20 comma 1 

lett. b) e art. 25 comma 1 lett. b), dello Statuto,  

 con votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito  

 

 

 
 

Soci presenti  Votanti  Favorevoli  Contrari  Astenuti  

9 (890,63) 9 (890,63) 9 (890,63) 0 0 

 

DELIBERA 

1) di nominare in qualità di componenti del Comitato di erogazione previsto dall’art. 4 del Regolamento 
del Fondo “In Fondo”:  

 Primo Mauri  

 Barbara Scifo 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  

 

DELIBERAZIONE N. 5 Fondo “In Fondo”: nomina di due membri in seno al Comitato di 
erogazione previsto dall’art. 4 del regolamento del fondo 

costituito presso Fondazione Comunitaria Nord Milano  


